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 فرهنگ افطاری ساده در سال‌های اخیر رونق 
گرفته است. چند سال پیش موکب‌هایی در نقاط 
پرتردد شهر برپا می‌شد که ‌هنگام اذان مغرب 
به رهگذران چای می‌داد؛ شبیه رسمی که در 
ماه‌ محرم در شهر دیده می‌شود. بسیاری از این 
موکب‌‌ها از سوی هیئت‌ها و اهالی محله‌ها ساخته 
شده بودند. ارگان‌هایی مانند شهرداری نیز در این 
امر مشارکت داشتند اما انتشار بیماری کرونا برای 
2سال مراسم گروهی را تعطیل کرد اما امسال که 
محدودیت‌های کرونایی کاهش یافته است، دوباره 

می‌توان احیای این اقدامات پسندیده را دید.
به گزارش همشهری، برخی سازمان‌ها برنامه‌های 

ویژه ماه رمضان خود را با افطاری ساده همراه 
می‌‌کنند؛ چنان‌‌که منطقه فرهنگی و گردشگری 
عباس‌‌آباد، در چند شب اخیر با برپا‌کردن 
»افطاری ساده« و برگزاری کنسرت‌های متنوع 
و با حضور خواننده‌های مطرحی همچون 
حسام‌الدین سراج، سالار عقیلی و… جشنواره 
»باغ رمضان« را با حضور شهروندان و روزه‌داران 

برگزار کرده است.
»پل طبیعت« همزمان با میلاد امام حسن 
مجتبی)ع( میزبان بیش از ‌۲هزار نفر روزه‌دار بود 
و سفره‌ای به طول ‌۲۷۰متر به‌منظور پذیرایی روی 
پل گسترده‌ شد. برگزاری کنسرت سالار عقیلی به 
مناسبت میلاد امام حسن مجتبی)ع( در قالب 
ویژه‌برنامه »باغ رمضان« نیز از دیگر برنامه‌هایی 
بود که با حضور و استقبال پرشور مردم در منطقه 

فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد برگزار شد.

 میادین میزبان روزه‌داران
برخی فضا‌های عمومی و میادین شهر در شب‌‌های 
ماه رمضان شاهد برگزاری برنامه‌های ویژه این ماه 
هستند که با افطاری همراه شده است. ویژه‌برنامه 
ضیافت‌الحسین)ع( با برپایی کرسی‌های تلاوت 
قرآن کریم و سفره‌های افطاری ساده تا پایان ماه 
مبارک رمضان در میدان امام حسین)ع( پایتخت 
برگزار می‌شود. این مراسم هر روزه از ساعت ۱۵ تا ۲۰ 
ادامه دارد و شامل قرائت قرآن و دعا و مناجات است 
و شهروندان خیّر در آن مشارکت دارند. به همین 
منظور شهرداری تهران در ماه رمضان در میدان امام 
حسین)ع( و 4 میدان پرتردد دیگر تهران افطاری 

ساده توزیع می‌کند.

افطاری در ایستگاه‌های منتخب مترو
در ساعات نزدیک به غروب آفتاب، هجوم مسافران به 
شبکه حمل‌ونقل شهری برای بازگشت به خانه بیشتر 
می‌شود. اتوبوسرانی و مترو حجم زیادی از شهروندان 
را در این ساعت‌ها جابه‌جا می‌کنند و ایستگاه‌ها پر 
از جمعیت می‌شوند. شرکت بهره‌برداری متروی 
تهران در ابتدای ماه رمضان طرح افطاری ساده را در 
ایستگاه‌های منتخب خود شروع کرد. بر این اساس 
برنامه از ابتدا تا پایان ماه مبارک در ایستگاه‌های 
میدان حضرت‌ ولی‌عصر)عج(، میدان آزادی، امام 
خمینی‌)ره(، آزادگان، تئاتر‌شهر، قائم، کرج، گلشهر، 
فرهنگسرا، راه‌آهن، شاهد و تهران )صادقیه( با افطاری 

ساده از مسافران روزه‌دار پذیرایی می‌شود. 

افطاری ساده در ماه ضیافت الهی
فرهنگ گستردن سفره افطاری ساده در حال احیاشدن است

محمد سرابی گزارش
روزنامه‌نگار

‌ترویج فرهنگ »افطاری ساده«
 و تغییر سبک زندگی

 »افطاری ساده« رسم دیرینه‌ای‌ است و چند 
سالی می‌شود تلاش شده تا با توجه به بیانات 
مقام معظم رهبری که در سال 1392در 
خطبه نماز عید فطر بر آن تأکید داشتند و 
فرمودند: »یک سنت خوب هم امسال )1392( بیش از سال‌های 
دیگر دیده شد که خوب است مورد توجه قرار بگیرد و آن، افطاری 
دادن‌های ساده و بی‌پیرایه در مساجد و خیابان‌ها بود« این سنت 
پابرجا باقی بماند و ادامه یابد.  در حقیقت بسط و گسترش فرهنگ 
 افطاری ساده و فرهنگسازی‌ در این مقوله لازم است دغدغه همگانی
 باشد. یکی از مهم‌ترین و اصلی‌ترین اهدافی که »افطاری ساده« 
می‌تواند با خود به همراه داشته باشد، از یک طرف نزدیکی افراد در 
خانواده‌ به یکدیگر و گرم‌تر شدن کانون‌های اجتماعی است و از طرف 
دیگر، به‌تبع آن نزدیک شدن افراد جامعه و قرار گرفتن آنها بر سر 
یک سفره است؛ سفره‌ای که فراهم کردن آن برای همه امکان‌پذیر 
است و طبقات مختلف جامعه به آن دسترسی دارند.  سفره افطاری 
ساده‌ای که منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد طی سال‌های 
اخیر تلاش کرده آن را به بهترین شکل ممکن روی »پل طبیعت« 
پهن کند و سفره مهمانی خدا را روی یکی از زیباترین پل‌های کشور 
بگستراند و میزبان روزه‌داران عزیز و گرامی باشد، با همین هدف 
ارزشمند و در جهت فرهنگسازی‌ افطاری ساده تدارک دیده شده 
است.هر چند طی  2سال گذشته، شیوع ویروس کرونا باعث شد تا 
بسیاری از فعالیت‌هایی که باعث اجتماع می‌شد، انجام نشود، ولی با 
وجود این، امسال به‌دلیل واکسیناسیون سراسری تلاش شد تا با 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی مجددا پس از 2سال وقفه، برنامه‌های 
متنوع »باغ رمضان« با حضور مردمی و اجرای کنسرت‌های سنتی و 
خواننده‌های مطرح کشور در منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد 
برگزار شود. در کنار این موضوع، برپایی سفره »افطاری ساده« روی 
»پل طبیعت« به طول 270متر در شب میلاد امام حسن مجتبی)ع( 
ازجمله خدماتی بود که تلاش شد در این شب فرخنده به شهروندان 
گرامی ارائه شود و با استقبال خوبی از سوی روزه‌داران مواجه شد؛ 
به‌طوری که بیش از 2هزار نفر بر سر این سفره ساده افطار نشستند 
و روزه خود را بعد از اذان مغرب باز کردند. برپایی سفره افطار روی 
»پل طبیعت« اقدامی است که البته تا قبل از شیوع ویروس کرونا نیز 
انجام می‌گرفت و استقبال خوب شهروندان باعث شد هر سال در ماه 
مبارک رمضان تصمیم بر آن بگیریم تا در این شب‌هایی که عظمت و 
برکت آن بیشتر از هر شب دیگری است، برنامه افطار روی پل طبیعت 
برپا باشد. در هر صورت ماه مبارک رمضان یکی از آن ایام خاص 
سال است که می‌تواند موجب اصلاح سبک زندگی شود و اینچنین 
فعالیت‌هایی که در آن فرهنگ ساده‌‌زیستی بسط داده می‌شود، 
بهترین راهکار خواهد بود تا بتوان به این مهم دست یافت. از این رو، 
انجام چنین فعالیت‌های فرهنگی مانند برگزاری »افطاری ساده« 
ازجمله بهترین اقداماتی است که از سوی مسئولان شهری می‌تواند 
فرهنگ ساده‌زیستی را از شهر به خانه‌ها منتقل کند و در نهایت به 
نتیجه‌ای دست یابد که مقام معظم رهبری از طرح این موضوع و 
ترغیب به ترویج آن انتظار داشتند تا با انجام فعالیتی‌هایی همچون 

»افطاری ساده« اسراف و ریخت و پاش ممنوع شود.
*مدیرعامل شرکت نوسازی عباس‌آباد

تغییر ساعت فعالیت مترو همزمان 
با نمایشگاه قرآن 

بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم از ۲۷فروردین 
تا ۹اردیبهشت ماه در صحن مصلی امام‌خمینی)ره( برگزار 
می‌شود. در همین راستا مدیرعامل شرکت بهره‌برداری 
متروی تهران و حومه از افزایش ساعت حرکت قطارها در 
خط یک همزمان با برگزاری این نمایشگاه خبر داد. به گزارش 
همشهری، مهدی شایسته اصل با اشاره به اینکه محل برگزاری 
این نمایشگاه در مجاورت ایستگاه‌های شهید بهشتی و 
مصلای امام‌خمینی)ره( در خط یک مترو قرار دارد، می‌گوید: 
»به‌منظور تسهیل در رفت ‌و آمد بازدیدکنندگان نمایشگاه 
بین‌المللی قرآن، ساعت مسافرگیری خط یک متروی تهران 
به‌مدت ۱۴شب، یک ساعت و نیم افزایش پیدا می‌کند. ساعت 
کار متروی تهران تا ساعت۲۲ است و با هماهنگی‌های صورت 
گرفته مقرر شد تا در ساعات۲۲:۲۰، ۲۲:۴۰ و ۲۳:۰۰ سه اعزام 
از مبدأ شهر ری و در ساعات۲۲:۲۰، ۲۲:۴۰، ۲۳:۰۰ و ۲۳:۳۰ 

چهار اعزام از مبدأ تجریش در خط یک انجام شود.«

محمدهادی علی‌احمدی 
 شهردار منطقه ۱۳

در راستای سیاست‌های شهرداری 
تهران برای توسعه و به روز کردن 
شبکه جمع‌آوری و هدایت آب‌های 
سطحی، احداث و بهسازی شبکه‌های 
اصلی و فرعی آب‌های سطحی امسال 
اجرایی می‌شود. به‌منظور جلوگیری از 
آبگرفتگی، در سال گذشته ۷۹۰۰متر 
نهر در معابر منطقه احداث شد که 
در سال۱۴۰۱ نیز ۶۵۰۰متر نهر توسط 
عوامل اجرایی فنی و عمرانی اجرا 

خواهد شد.

محسن منصوری 
استاندار تهران

ما نمی‌خواهیم جای مجموعه‌های 
مردمی را بگیریم بلکه سیاست ما در 
قرارگاه خدمات اجتماعی این است که 
نهایت استفاده از ظرفیت گروه‌های 
مردمی را داشته باشیم. بعضی از امور 
مانند نگهداری از 10هزار معتاد متجاهر 
حاکمیتی است ولی بعضی امور مانند 
صیانت از افراد بهبودیافته را می‌توان 

به گروه‌های مردمی واگذار کرد.

نقل‌قول‌خبر یادداشت

مترو

تکمیل خطوط هفتگانه مترو و 
آغاز عملیات اجرایی 4خط جدید 
برنامه شرکت متروی تهران، تکمیل خطوط 
هفتگانه فعلی و همچنین آغاز عملیات اجرایی 
4خط جدید است. به گزارش همشهری، مدیرعامل 
شرکت متروی تهران با اشاره به نواقص موجود در 
خطوط هفتگانه فعلی ناوگان حمل‌ونقل ریلی 
پایتخت گفت: »خطوطی که تا‌کنون به بهره‌برداری 
رسیده‌اند، دارای نواقصی است که حتما باید آنها را 
رفع کنیم تا علاوه بر افزایش کیفیت خدمت‌رسانی 
به مسافران، بازده و راندمان شبکه متروی پایتخت 
نیز افزایش یابد. به همین دلیل رفع این نواقص از 
قبیل تکمیل ایستگاه‌های باقیمانده خطوط ۶ و ۷، 
احداث پایانه‌ها و پارکینگ‌های مترویی، ساخت 
چند پست برق و طرح‌های توسعه‌ای خطوط 
موجود در اولویت کاری سال جدید و سال‌های 
آینده شرکت مترو قرار دارد.«  همچنین درستی با 
بیان اینکه در کنار رفع موانع خطوط فعلی، پروژه 
آغاز و ادامه ساخت ۴خط جدید مترو را نیز مدنظر 
داریم، ادامه داد: »در طرح جامع حمل‌ونقل شهر 
تهران، احداث 4خط جدید مترو یعنی خطوط 8، 
9، 10 و 11 پیش‌بینی شده که عزم خود را جزم 
کرده‌ایم طی یک برنامه ۴ساله، عملیات اجرایی 
این 4خط تأثیرگذار در پوشش حداکثری پهنه‌های 
مختلف پایتخت را شروع کنیم تا در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن، فاز نخست خطوط جدید راه‌اندازی 
شود. طی چند سال اخیر جریان تامین منابع مالی 
در تمام دستگاه‌ها و ارگان‌های اجرایی ازجمله 
شهرداری تهران دچار مشکلاتی شده است. با این 
حال سعی داریم با اتخاذ شیوه‌های جدید و جلب 
مشارکت بخش خصوصی، احداث ۴خط مترو را 

آغاز و در مسیر تکمیل تدریجی قرار دهیم.«

‌خبر

پویش مردمی
رسم افطاری ساده به‌دلیل پیوند با سنت‌های دینی و همچنین ماهیت کمک‌رسانی به عموم 
مردم و خصوصا محرومان می‌تواند به یک سنت مردمی تبدیل شود. بنا به اعلام اداره کل 
تبلیغات اسلامی استان تهران »پویش افطاری ساده« در مساجد، خیابان‌ها و مراکز پرتردد 
همانند ایستگاه‌های مترو، اتوبوس و تاکسی ‌هنگام افطار و باهدف ترویج روحیه کمک و تعاون 
در میان مردم در ماه ضیافت الهی اجرا می‌شود. گروه‌های مردمی علاقه‌مند به اجرای این پویش 
خداپسندانه در ماه مبارک رمضان، می‌توانند برای بهره‌مندی از حمایت‌های این اداره کل با 
شماره تلفن ۰۹۳۷۴۲۲۹۳۰۸ تماس بگیرند. کمیته امداد امام خمینی)ره( نیز آشپزخانه طرح 
اطعام مهدوی و افطاری ساده را در تهران راه‌اندازی کرده است. در طول ماه رمضان گذشته 
از این طریق ‌۱۲میلیون پرس غذای گرم میان نیازمندان توزیع شد که پیش‌‌بینی می‌شود این 

تعداد امسال به ‌۲۵میلیون وعده غذای گرم برسد.

مکث

سفره بهشت 

یکی از اقدامات صورت‌گرفته در 
سازمان بهشت حضرت زهرا)س( در 
ایام ماه مبارک رمضان، برپایی غرف 
»سفره بهشت – افطاری ساده« است 
که با کم‌کردن بخشی از هزینه‌های 
جاری، 5ایستگاه سفره بهشت را در 
سازمان ایجاد کرده است. در رمضان 
امسال غرفه‌هایی در بهشت‌زهرا ایجاد 
شده است که در آن افطاری ساده 
توزیع می‌شود و ‌هنگام افطار، همه 
مراجعان به بهشت‌زهرا)س( میهمان 

این ایستگاه‌ها هستند.

‌سیدمحمدحسین حجازی*
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